
○国立大学法人東京大学総長  藤井 輝夫  （東京都文京区本郷７－３－１） 
◎調達機関番号  415  ◎所在地番号  13 
  ①品目分類番号 ②調達件名及び数量 ③調達方法 ④契約方式 ⑤落札決定日(契約
日) ⑥落札者(契約者)の氏名及び住所 ⑦落札価格(契約価格) ⑧入札公告日(公示日) 
⑨随契理由 ⑪落札方式 
  ①24 ②チップ間インターフェースプローブ評価装置  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.12  ⑥穂高電子株式会社（神奈川県横浜市港北区新横浜２-12-12）  ⑦46,303,400
円  ⑧6.10.1  ⑪最低価格 
  ①77 ②ファストバンク縦型用コンデンサ立上作業  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.12  ⑥ニチコン株式会社（京都府京都市中京区烏丸通御池上る二条殿町 551）  
⑦89,087,900 円  ⑧6.10.1  ⑪最低価格 
  ①22、31 ②入院棟 A・中央診療棟２ セントラルモニタ  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.18  ⑥日本光電工業株式会社（東京都新宿区西落合１-31-４）  ⑦147,675,000 円  
⑧6.10.7  ⑪総合評価 
  ①24 ②検体管理のための自動分注ワークステーション  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.23  ⑥株式会社 UBSJ（東京都文京区本郷３-21-２）  ⑦25,755,312 円  ⑧6.10.11  
⑪最低価格 
  ①15、28 ②新領域生命棟情報ネットワーク改修  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.23  
⑥株式会社国際情報ネット（千葉県柏市北柏４-１-２）  ⑦47,097,600 円  ⑧6.10.11  ⑪
最低価格 
  ①24 ②高速多光子レーザー蛍光寿命顕微鏡システム  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.23  ⑥理科研株式会社（愛知県名古屋市中区新栄１-33-１）  ⑦129,965,000 円  
⑧6.10.11  ⑪最低価格 
  ①24 ②in vivo イメージングシステム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.23  ⑥株式会
社薬研社（千葉県千葉市中央区末広３-12-６）  ⑦22,308,000 円  ⑧6.10.11  ⑪最低価格 
  ①24 ②共焦点定量イメージサイトメーター  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.23  ⑥
株式会社薬研社（千葉県千葉市中央区末広３-12-６）  ⑦29,480,000 円  ⑧6.10.11  ⑪最
低価格 
  ①24 ②誘導結合プラズマ質量分析システム  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.24  ⑥
株式会社薬研社（千葉県千葉市中央区末広３-12-６）  ⑦19,800,000 円  ⑧6.10.11  ⑪最
低価格 
  ①24 ②AAV 専用超微量分子量分布測定装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.23  
⑥竹田理化工業株式会社（東京都渋谷区恵比寿西２-７-５）  ⑦37,400,000 円  ⑧6.10.11  
⑪最低価格 
  ①15、28 ②新領域基盤棟（Ⅰ期棟）情報ネットワーク改修  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.23  ⑥株式会社国際情報ネット（千葉県柏市北柏４-１-２）  ⑦40,925,500 円  
⑧6.10.11  ⑪最低価格 



  ①15、28 ②新領域基盤棟（Ⅱ期棟）情報ネットワーク改修  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.23  ⑥株式会社国際情報ネット（千葉県柏市北柏４-１-２）  ⑦42,834,000 円  
⑧6.10.11  ⑪最低価格 
  ①24 ②薄膜構造解析用 X 線回折装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤6.12.24  ⑥株式
会社リガク（東京都昭島市松原町３-９-12）  ⑦29,920,000 円  ⑧6.10.21  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②臨床情報標準の策定及び参加者（患者）検索ツールの開発  一式  ③購入
等  ④一般  ⑤6.12.24  ⑥株式会社日立製作所（東京都千代田区丸の内１-６-６）  
⑦58,300,000 円  ⑧6.10.11  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②統合生理検査部門システム保守点検業務  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.23  ⑥日本光電工業株式会社（東京都新宿区西落合１-31-４）  ⑦55,656,480 円  
⑧6.10.11  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②国立大学病院データベースセンター運用支援業務請負  一式  ③購入等  
④一般  ⑤6.12.23  ⑥キーウェアソリューションズ株式会社（東京都世田谷区上北沢５-
37-18）  ⑦185,644,800 円  ⑧6.10.11  ⑪総合評価 
  ①14 ②UCIe ロジック IP および AiTwo ロジック IP  一式  ③購入等  ④随意  
⑤6.12.20  ⑥日本シノプシス合同会社（東京都世田谷区玉川２-21-１）  ⑦1,151,038US
ドル  ⑨ｄ「互換性」 
  ①71、27 ②TRE 大規模解析環境の構築および運用検証  一式  ③購入等  ④一般  
⑤7.1.6  ⑥株式会社 FIXER（東京都港区芝浦１-２-３）  ⑦22,000,000 円  ⑧6.10.11  
⑪最低価格 
  ①71、27 ②患者ポータルのプロトタイプシステム開発と検証  一式  ③購入等  ④一
般  ⑤7.1.8  ⑥アクセンチュア株式会社（東京都港区赤坂１-８-１）  ⑦132,000,000 円  
⑧6.10.21  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②電子カルテと API の自動連携に必要なデータ変換方式の設計・開発およ
び、PoC 検証  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.1.8  ⑥日本アイ・ビー・エム株式会社（東
京都港区虎ノ門２-６-１）  ⑦74,371,000 円  ⑧6.10.21  ⑪総合評価 
  ①24 ②フローサイトメーター装置  一式  ③購入等  ④一般  ⑤7.1.8  ⑥理科研株式
会社（愛知県名古屋市中区新栄１-33-１）  ⑦83,127,000 円  ⑧6.10.21  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②全ゲノム事業における検体情報等の管理システムの開発  一式  ③購入等  
④一般  ⑤7.1.8  ⑥株式会社システムインフィニティ（東京都千代田区東神田２-10-17）  
⑦60,280,000 円  ⑧6.10.21  ⑪最低価格 
  ①71、27 ②医療機関ポータルのプロトタイプシステム開発と検証  一式  ③購入等  
④一般  ⑤7.1.10  ⑥アクセンチュア株式会社（東京都港区赤坂１-８-１）  ⑦30,030,000
円  ⑧6.10.21  ⑪最低価格 
  ①24 ②東京大学アタカマ天文台 6.5m 望遠鏡蒸着チャンバー設置業務  一式  ③購入
等  ④随意  ⑤6.11.1  ⑥株式会社三光精衡所（東京都葛飾区金町２-１-１）  
⑦228,600,000 円  ⑨ｂ「排他的権利の保護」 



  ①71、27 ②UTokyo Account 認証基盤バージョンアップ作業  一式  ③購入等  ④随
意  ⑤6.9.30  ⑥富士通 Japan 株式会社（神奈川県川崎市幸区大宮町１-５）  
⑦33,110,000 円  ⑨ｂ「排他的権利の保護」 
  ①71、27 ②学務システムバージョンアップ作業  一式  ③購入等  ④随意  ⑤6.12.20  
⑥日鉄ソリューションズ株式会社（東京都港区虎ノ門１-17-１）  ⑦27,500,000 円  ⑨ｂ
「排他的権利の保護」 
  ①14 ②東京大学全学セキュリティファイアウォール更新  一式  ③購入等  ④一般  
⑤6.12.12  ⑥ネットワンシステムズ株式会社（東京都千代田区丸の内２-７-２ ）  
⑦103,928,000 円  ⑧6.10.1  ⑪最低価格 


